[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ
от  23.03.2017  № 44/5
п. Пелым

Об отчете начальника межмуниципального отдела

МВД России «Ивдельский» Федорова В.Ю.

 по итогам работы за 2016 год

          Заслушав отчет начальника межмуниципального отдела МВД России «Ивдельский» Федорова В.Ю. по итогам работы за 2016 год, Дума городского округа Пелым
РЕШИЛА:

          1. Принять к сведению отчет начальника межмуниципального отдела МВД России «Ивдельский» Федорова В.Ю. по итогам работы за 2016 год (прилагается).

          2. Настоящее решение опубликовать в газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационной – телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава городского округа Пелым

Ш.Т. Алиев

	Председатель Думы городского округа Пелым

С.Н. Зубков

ДОКЛАД

начальника Межмуниципального отдела МВД России «Ивдельский» подполковника полиции Федорова Виктора Юрьевича

перед представительными органами

по итогам оперативно служебной деятельности за 2016 год

В отчетном периоде 2016 года организация работы Межмуниципального отдела МВД России «Ивдельский» была направлена на обеспечение общественного порядка и общественной безопасности на территории обслуживания во взаимодействии со всеми силовыми структурами и органами местного самоуправления.
Силами сотрудников в количестве 6 человек осуществлен комплекс мер организационного и практического характера по профилактике, раскрытию и расследованию преступлений, обеспечению надлежащего общественного порядка и общественной безопасности, при проведении общественно-политических, спортивно-массовых, культурно-зрелищных, религиозно-культовых и других мероприятий. Нарушений общественного порядка и иных противоправных действий не допущено.

Принятые меры способствовали сохранению стабильности оперативной обстановки в городских округах.
Так, в 2016 году отдел работал в условиях снижения на 14,8% числа зарегистрированных преступлений (23). Преступления тяжких и особо тяжких составов остались на уровне прошлого года.

Уровень преступности составил 55,3 преступления в расчёте на 10 тысяч населения.

В структуре преступности возросла доля преступлений против собственности, и составила 43,5% от общего числа зарегистрированных преступлений, доля преступлений против личности 39,1%.

Раскрыто всего 12 преступлений. Раскрываемость преступлений составила 57,1%.

Из общего числа зарегистрированных преступлений в дежурные сутки раскрыто 34,8% преступлений.

Отрицательным моментом является отсутствие работы по выявлению преступлений экономической направленности.

В сфере незаконного оборота наркотиков на обслуживаемой территории сотрудниками отдела преступлений не выявлено.
Определенную озабоченность вызывает рост на 125% преступлений совершенных в общественных местах, в том числе и на улице, где рост преступлений составил 33,3%. В целях повышения эффективности стабилизации оперативной обстановки, пресечения «уличных» преступлений регулярно, в течение 2016 года, приводился анализ зарегистрированных преступлений и правонарушений на территории Ивдельского городского округа, городского округа Пелым, по результатам которого были внесено 17 корректировок в план единой дислокации о проведении дополнительных мероприятий по отработке отдаленных поселковых территорий для профилактики правонарушений и выявления преступлений, также в течение года 4 раза проводилась оперативно-профилактическая операция «Улица».

Лицами, ранее судимыми и в состоянии алкогольного опьянения, совершено каждое четвертое преступление. Так в состоянии алкогольного опьянения совершено 6 преступлений, ранее судимыми лицами – 6.

Личным составом МО в 2016 году выявлено 4 преступления превентивной направленности.

Несовершеннолетними в 2016 году преступления не совершались.

Сотрудниками полиции на территории обслуживания отделения полиции № 9 выявлено (без учета ГИБДД) всего 105 административных правонарушений.
По линии ГИБДД выявлено 328 административных нарушений правил дорожного движения. За управление транспортным средством в состоянии опьянения привлечено к административной ответственности 17 водителей. Лишено права управления 11 водителей. Назначено наказание в виде административного ареста 6 водителям.

В течение 2016 года на территории совершено 1 дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими, в котором травмирован 1 ребенок.

В Межмуниципальном отделе в течение 2016 года продолжена работа по реализации майских указов Президента РФ и созданию необходимой инфраструктуры по предоставлению государственных услуг.

Так в 2016 году по предоставлению государственной услуги по проведению добровольной дактилоскопической регистрации граждане не обращались.
РЭГ ГИБДД оказывает государственные услуги населению по регистрации автомототранспорта, выдаче водительских удостоверений и приему государственных квалификационных экзаменов. Всего ими оказано 1623 госуслуги. Через Единый портал государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru) обратилось 1299 человек.

По линии лицензионно-разрешительной работы МО рассмотрено на оказание госуслуг 823 заявления, в электронном виде поступило 637 заявлений.
В отделении по вопросам миграции рассмотрено 13293 заявления на оказание госуслуг, в электронном виде рассмотрено 68 заявлений.

Выдано 465 справок о наличии (отсутствии) судимости, в том числе 120 справок, заказанных через единый портал государственных услуг.

Подводя итог своему выступлению, хочется поблагодарить все взаимодействующие с Межмуниципальным отделом органы и субъекты. Мы надеемся на дальнейшее и плодотворное сотрудничество со всеми субъектами профилактики и другими заинтересованными органами правоохранительной направленности.

Сотрудниками же Межмуниципального отдела МВД России «Ивдельский» будет продолжена реализация поставленных перед ними задач, направленных на борьбу с преступностью и поддержанию правопорядка в округах, укрепление общественной безопасности, защиту прав и законных интересов граждан от преступных посягательств. Для чего необходимо:

1. Решить вопрос о создании некоммерческой организации правоохранительной направленности (добровольной народной дружины) на основании ФЗ-44 от 02.04.2014 «Об участии граждан в охране общественного порядка»;

2. И оказать помощь в решении открытого вопроса:

2.1. О возможности выделения средств на установку и обслуживание систем контроля доступа и средств видеонаблюдения на дворовых территориях многоквартирных домов, в том числе с привлечением долевого участия средств собственников зданий и сооружений, предприятий, а также в рамках муниципальной программы профилактической направленности.
Начальник Межмуниципального отдела

МВД России «Ивдельский»

подполковник полиции

                              В.Ю. Федоров